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  PROTOKÓŁ  Nr XXXI/2017 

z przebiegu XXXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 29 czerwca 2017 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Alojzego Jokiela 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Zastępcę Burmistrza, Panią Anetę 

Nawracała Skarbnik Gminy, Pana Romualda Klaszczyńskiego I Zastępcę Komendanta 

Powiatowego Policji w Świebodzinie, Pana Janusza Drozdę Komendanta Państwowej Straży 

Pożarnej w Świebodzinie, Pana Leszka Parandyka Prezesa Zarządu Powiatowego Związku 

OSP RP w Świebodzinie, Prezesów i Druhów OSP z terenu Gminy Zbąszynek, Pana Leszka 

Bochniaka Strażnika Miejskiego, Panią Sylwię Majchrzak Przedstawicielkę firmy IKEA 

Industry, kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawicieli mediów oraz pozostałych 

przybyłych gości i otworzył obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. 

Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 

protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Wojciech Półtorak 

 

Minutą ciszy uczczono pamięć śp. Marii Rity Scheuring Zasłużonej dla Gminy 

Zbąszynek oraz śp. druha strażaka Roberta Stechlińskiego z OSP Zbąszynek. 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnej Wiolety Muszyńskiej (wyraziła zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radną Wioletę Muszyńską funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 

sesji Rady - głosowało 14 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radna Wioleta Muszyńska. 

Do pkt. 3. 

 

Przyjęcie porządku obrad 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
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5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek: 

    a/ informacja o działalności KPP w Świebodzinie 

    b/ informacja z działalności Strażnika Miejskiego 

    c/ informacja o zabezpieczeniu ppoż. 

9. Podjęcie uchwał 

    a)   w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

         Gminy Zbąszynek na lata 2017-2029 (projekt nr 1) 

    b)   w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2) 

    c)   w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu w formie dotacji 

          celowej w 2017 roku (projekt nr 3) 

    d)  w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostki budżetowej Gimnazjum im.  

          Polskich Olimpijczyków włączonego do Szkoły Podstawowej im. II Armii Wojska  

          Polskiego w Zbąszynku (projekt nr 4) 

    e) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji z  

        Gminą Babimost, Gminą Kargowa oraz Powiatem Zielonogórskim i Powiatem  

        Świebodzińskim projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 

         2020 (projekt nr 5) 

    f) w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami Gminy Zbąszynek (projekt nr 6) 

    g) w sprawie uchwalenia Programu Wsparcia i Aktywności Osób Starszych w Gminie  

        Zbąszynek na lata 2017-2020 (projekt nr 7) 

    h) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu  

        zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 8) 

    i) w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24.05.2017 r.  na Burmistrza Zbąszynka  

      (projekt nr 9) 

    j) w sprawie przekazania skargi z dnia 12.06.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w  

        Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 10) 

  k) w sprawie przekazania skargi z dnia 12.06.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w  

      Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 11) 

  l) w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w  

     Zbąszynku (projekt nr 12) 

  ł) w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia garażu stanowiącego w całości przedmiot  

     najmu (projekt nr 13) 

 m) w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego 

       stanowiącego w całości przedmiot najmu (projekt nr 14) 

10.  Odpowiedzi na interpelacje 

11.  Oświadczenia i wolne wnioski 

12.  Zakończenie obrad 

  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
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Do pkt. 4 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.11 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 25 maja 2017 r. do 28 

czerwca 2017 r.  - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania 

 

Pan Marek Pych zasygnalizował niebezpieczeństwo dla pieszych w okolicy dwóch sklepów 

w Dąbrówce Wlkp. Radny poinformował, że dobrze byłoby stworzyć w tych miejscach 

przejście dla pieszych bądź sygnalizację świetlną. 

 

Do pkt. 8  

 

Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek: 

a) informacja o działalności KPP w Świebodzinie 

b) informacja z działalności Strażnika Miejskiego 

c) informacja o zabezpieczeniu ppoż. 
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a/ 

 

Jako pierwszy w tej części obrad głos zabrał Pan Romuald Klaszczyński I Zastępca 

Komendanta KPP w Świebodzinie, który pokrótce odniósł się do formuły nowo 

utworzonego posterunku Policji w Zbąszynku. 

Następnie głos w omawianym temacie zabrał Pan Łukasz Szymański, który z pomocą 

prezentacji multimedialnej przedstawił najważniejsze zadania realizowane przez Policję  

w okresie objętym sprawozdawczością. W ramach wystąpienia Pan Łukasz Szymański  

omówił m.in.: zmiany w  zatrudnieniu, strukturę organizacyjną Komendy Powiatowej, 

gospodarkę finansową, podstawy prawne pracy policji, czas reakcji na zdarzenia, wskaźniki 

wykroczeń i wykorzystania służb, działania prewencyjne, profilaktykę społeczną, konsultacje 

społeczne, krajową mapę zagrożeń, zdarzenia drogowe i ich skutki, statystykę nietrzeźwych 

kierowców, aktywność policjantów, wykrywalność przestępstw itp. 

Podsumowując sprawozdawczość Pan Łukasz Szymański poinformował o bieżącej 

działalności posterunku Policji w Zbąszynku.  

Na koniec zaprezentowano film o pracy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie. 

/Sprawozdanie z działania KPP w Świebodzinie, w tym sprawozdanie z pracy posterunku 

Policji w Zbąszynku za I półrocze 2017 r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

b – c 

 

Przewodniczący Rady podziękował służbom mundurowym za współpracę ze zbąszyneckim 

samorządem. Pan Jan Mazur poinformował, że temat pracy Strażnika Miejskiego  

był szczegółowo omówiony podczas posiedzenia Komisji Porządku Publicznego  

i Praworządności w dniu 19.06.2017 r. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe pytania w przedmiotowym temacie? 

Pytań nie zgłoszono. 

/Informacja z działalności Strażnika Miejskiego za okres II półrocza 2015 r. i I półrocza 2016 

r. stanowi załączniki nr 7 do niniejszego protokołu/. 

 

Następnie głos w omawianym temacie zabrał Komendant Powiatowy PSP  

w Świebodzinie. 

 

Pan Janusz Drozda z pomocą prezentacji multimedialnej omówił najważniejsze zagadnienia 

związane z działalnością Komendy Powiatowej. W ramach sprawozdawczości omówiono 

m.in.: zatrudnienie w jednostce, działalność prewencyjną, zasób sprzętu ratowniczo-

gaśniczego, potrzeby inwestycyjne, rozdział środków z dotacji na krajowy system 

ratowniczo-gaśniczy, komunikaty zarządu, środki finansowe z tytułu wynagrodzeń oraz 

działania ratownicze. 

Komendant Powiatowy PSP podziękował wszystkim służbom za współpracę, która 

przyczynia się do zapewnienia bezpieczeństwa na terenie Gminy Zbąszynek i Powiatu. 

/Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Świebodzinie stanowi załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu/. 
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W ramach sprawozdawczości głos zabrał również Pan Leszek Parandyk, który zapoznał 

radnych ze sprawozdaniem z ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zbąszynek  

w 2016 r. 

/Sprawozdanie za rok 2016 z zakresu ochrony przeciwpożarowej stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu/. 

 

Podsumowując całość omawianego zagadnienia Przewodniczący Rady przybliżył radnym 

przebieg Komisji Porządku Publicznego i Praworządności oraz Komisji Gospodarki 

 i Budżetu. Pan Jan Mazur zapoznał radnych z zestawieniem wydatków poniesionych na 

bezpieczeństwo publiczne i ochronę zdrowia w Gminie Zbąszynek w latach 2014-2017. 

/Przedmiotowe zestawienie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

Kontynuując wypowiedź Pan Jan Mazur po raz kolejny podziękował wszystkim służbom za 

dobrze układającą się współpracę skutkującą poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców 

Gminy Zbąszynek. 

 

Rada Miejska przyjęła przedstawione informacje przez aklamację. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę. 

 

 Po przerwie: 

 

Do pkt. 9 

  

               Podjęcie uchwał 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w drodze wyjątku, z uwagi na obecność radcy 

prawnego Roberta Kornalewicza w pierwszej kolejności pod głosowanie zostanie skierowany 

projekt uchwały nr 12. 

 

l. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

dyrektora Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Zbąszynku (projekt nr 12).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo z projektem 

uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 9 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 4 głosach 

„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr XXXI/61/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

dyrektora Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Zbąszynku. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/61/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Gimnazjum im. Polskich 

Olimpijczyków w Zbąszynku została podjęta przy 9 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” 

i 4 głosach „wstrzymujących”. /Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

Radca prawny Robert Kornalewicz opuścił obrady sesji. 
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a. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2017-2029 (projekt nr 1). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/50/2017  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2017-2029. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/50/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2017-2029 została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

b.  

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały  

w sprawie zmian  w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 1). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/51/2017  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok.  

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/51/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 

rok została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu w formie dotacji celowej 

 w 2017 roku (projekt nr 3). 

 Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 
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zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/52/2017  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu w formie dotacji celowej 

w 2017 roku.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/52/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu 

w formie dotacji celowej w 2017 roku została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

określenia przeznaczenia mienia jednostki budżetowej Gimnazjum im. Polskich 

Olimpijczyków włączonego do Szkoły Podstawowej im. II Armii Wojska Polskiego  

w Zbąszynku (projekt nr 4).  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/53/2017  

w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostki budżetowej Gimnazjum im. Polskich 

Olimpijczyków włączonego do Szkoły Podstawowej im. II Armii Wojska Polskiego  

w Zbąszynku. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/53/2017 w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostki budżetowej 

Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków włączonego do Szkoły Podstawowej im. II 

Armii Wojska Polskiego w Zbąszynku została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji z Gminą  

Babimost, Gminą Kargowa oraz Powiatem Zielonogórskim i Powiatem Świebodzińskim  

projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 (projekt nr 5). 

 Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/54/2017 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do wspólnej realizacji z Gminą  

Babimost, Gminą Kargowa oraz Powiatem Zielonogórskim i Powiatem Świebodzińskim  

projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020.   

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/54/2017 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Zbąszynek do 
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wspólnej realizacji z Gminą Babimost, Gminą Kargowa oraz Powiatem Zielonogórskim 

i Powiatem Świebodzińskim projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Lubuskie 2020  została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  

w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami Gminy Zbąszynek (projekt nr 6). 

 Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/55/2017 

w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami Gminy Zbąszynek. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/55/2017 w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami Gminy 

Zbąszynek została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Programu Wsparcia i Aktywności Osób Starszych w Gminie Zbąszynek na lata 

2017-2020 (projekt nr 7).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/56/2017  

w sprawie uchwalenia Programu Wsparcia i Aktywności Osób Starszych w Gminie 

Zbąszynek na lata 2017-2020.  

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/56/2017 w sprawie uchwalenia Programu Wsparcia i Aktywności Osób 

Starszych w Gminie Zbąszynek na lata 2017-2020  została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

h. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 8).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/57/2017  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/57/2017 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych 

została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

i. 

 

Pan Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 

24.05.2017 r.  na Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 9). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/58/2017  

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24.05.2017 r.  na Burmistrza Zbąszynka. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/58/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24.05.2017 r.  na Burmistrza 

Zbąszynka została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

j. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przekazania skargi z dnia 12.06.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 

organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 10).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/59/2017  

w sprawie przekazania skargi z dnia 12.06.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/59/2017 w sprawie przekazania skargi z dnia 12.06.2017 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 
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k. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przekazania skargi z dnia 12.06.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 

organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 11).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/60/2017  

w sprawie przekazania skargi z dnia 12.06.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/60/2017 w sprawie przekazania skargi z dnia 12.06.2017 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

ł. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przyznania pierwszeństwa nabycia garażu stanowiącego w całości przedmiot najmu  

(projekt nr 13).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje (prócz Komisji Porządku Publicznego  

i Praworządności) zapoznały się szczegółowo z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji 

Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/62/2017  

w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia garażu stanowiącego w całości przedmiot 

najmu. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/62/2017 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia garażu stanowiącego  

w całości przedmiot najmu została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

 

m. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przyznania 

pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości 

przedmiot najmu (projekt nr 14).  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje (prócz Komisji Porządku Publicznego  

i Praworządności) zapoznały się szczegółowo z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji 

Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/63/2017  

w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego 

stanowiącego w całości przedmiot najmu. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXI/63/2017 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego 

jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 

 Odpowiedzi na interpelacje 

 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że skrzyżowanie dróg na ul. Poznańskiej i Głównej 

należy do dróg powiatowych, a więc sprawa zostanie przekazana do Starostwa 

Powiatowego w Świebodzinie. 

 

 

Do pkt. 11. 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

Pan Łukasz Szymański przeprosił za nieobecność na Komisji Porządku Publicznego  

i Praworządności oraz podziękował Wiceprzewodniczącemu Komisji Henrykowi Budychowi  

za zastępstwo i prowadzenie obrad. 

 

Radny Marek Pych zaprosił do udziału w projekcie „Pipi Pończoszanka”, który odbędzie się 

w dniach 1-2 sierpnia 2017 r. w Dąbrówce Wlkp. 

 

Podsumowując obrady sesji Przewodniczący Rady poinformował o tematyce i terminach 

sierpniowych obrad Rady Miejskiej w Zbąszynku. Pan Jan Mazur zapoznał radnych  

z korespondencją, która wpłynęła do biura Rady w okresie międzysesyjnym. 

/Korespondencja stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

 

W odniesieniu do informacji o korespondencji głos zabrał  Radny Marek Pych, który wyraził 

niesmak w stosunku do ekspertyz przesłanych przez Nadzór Budowlany. W ocenie Radnego 

niniejsza instytucja przekazała nierzetelne informacje, które w ocenie Pana Marka Pycha 

stanowią wersję roboczą dokumentów. Świadczyć może o tym m.in. niezupełna treść tj. brak 

tabelek, zestawień, załączników jak również brak podpisów i pieczęci. Podsumowując wątek 

Radny oświadczył, że według niego nie tak powinna wyglądać odpowiedź na interpelację. 

 

Następnie Pan Jan Mazur skierował do radnych  i wszystkich uczniów szkół z terenu Gminy 

życzenia spokojnego wypoczynku w trakcie wakacyjnej przerwy. 
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Na koniec Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas 

trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem: 

- za przyjęciem protokołu z XXXI zwyczajnej sesji Rady z dnia 25.05.2017 r. głosowano- 

14 głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół  

z XXX zwyczajnej sesji z dnia 25.05.2017 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 

14 radnych. 

Do pkt. 12 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1605   zamknął  

XXXI zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                          Wioleta Muszyńska                               Jan Mazur 

 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  Zbąszynka 

2. Zastępca Burmistrza 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

 


